1806. — Ea fuit semper erroris conditio ut serpere ac omnia pervadere curet, nec locorum distantia, nec sanctimonia institutorum cohibetur spiritus tenebrarum nequitia. Cumque uno in loco spe defraudari contigerit, in alium zizaniæ semina pergit immittere. Repressa etenim per bullam *Auctorem fidei* pistoriensis concilii doctrina, iterum pullulare atque extollere caput Antiochiæ in Syria conspecta est. Germanus namque Adamus, hieropolitanus episcopus et Montis Libani visitator, virulenta pistoriensium errorum monstra illis in locis disseminavit, et antiochenum Melchitarum patriarcham trahere ad se obtinuit. Quapropter convocato in monasterio Carcaphæ, diœcesis berytensis concilio, quæ Pistorii fuso, heic breviori calamo anno 1806 in canones, Adamo auctore, redacta sunt, lingua tamen arabica sine latina versione, aliter ac fieri consueverat, quod locum præbet suspicandi, Adami mentem in eo fuisse, ut antiochenæ synodi canones romanum laterent Pontificem. Ac certe nihil de hujusmodi synodo ad occidentalium aures, præter incertum rumorem, pervenerat, donec vita functo patriarcha, et in ejus locum *Maximo Mazlum* suffecto, concilii acta in italicam linguam versa, cum jam per Orientem longe lateque sparsa invenirentur, Romam delata sunt, opera

præfati *Mazlum*. Sacra Congregatio cui Ecclesiarum orientalium cura commissa est, prævio maturo examine concilii acta anathematizavit, quam damnationem, tam antiochenus patriarcha quam ejusdem regionis clerus humiliter suscepit, eique libenti subscripsit animo.

1810, 1829, 1852 et 1866. — Si quid damni sive in Oriente sive in Europa sufferre sæculi hujus initio Ecclesia visa est, dolorem hoc casu acceptum quam maxime mitigarunt incrementa, quæ in America superiori seu boreali modo mirando accepit religio. Quo accidit ut celebrationes conciliorum tum synodali tum provincialium, totiusve nationis, ut novæ christianitatis necessitatibus fieret satis, persæpe iterare necessum fuerit. Præter enim sæculo præcedenti commemorata, viginti quatuor ad usque annum 1868 celebrata fuisse comperimus, inter quæ quatuor celebriora seligimus. Primum fuit provinciale (appellari *nationale* commode potest, quinque tantum diocesisibus universa Statuum Americæ fœderatorum constabat natio) initiumque habuit Baltimore decima tertia novembris die anni 1810, præside baltimorensi archiepiscopo, adstantibus vero præsulibus de *Boston*, *Philadelphia*, *Nova-York* et *Bardostonk* anno quarto postquam civitates hæ in episcopatum erectæ fuerant, atque Baltimor ad metropolitanam dignitatem evecta. Inter præcipua hujus concilii acta, præter statuta quædam circa liturgiam et facultatem ingrediendi religiosos ordines ab Ecclesia approbatos iis qui statui ecclesiastico adscripti erant concessam, enumerantur approbatio versionis sacre Scripturæ in linguam vulgarem, quæ versio de *Douay* dici solet; prohibitio ne quis votum perpetuum castitatis emittat nisi in Institutis quæ approbationem a summo Pontifice obtinuerint; interdictio presbyteris facta, eos qui societatibus *franc-masonum* affiliati sunt absolvendi, donec ab hujusmodi sectis segregatos esse constituerit; atque exhortatio qua præcipitur ut parochi tam in concionibus quam in privatis conversationibus fideles ab impudicis theatrorum spectaculis curent avertere.

Secundum, plenarium totius reipublicæ seu nationale, cura et sollicitudine archiepiscopi baltimorensis, regionis illius pri-

matum, concillique præsidis inditum fuit ad annum 1829. Quarta igitur octobris die adstantibus episcopis sex, ecclesiæ unius administratore, duodecimque consultoribus theologis, in metropolitana baltimorensi Ecclesia initium habuit; qua de causa episcopus charlestonensis doctissimam de veritate religionis, de summi pontificis et Ecclesiæ auctoritate, deque concilii fine et objecto, dixit orationem. Plurima quæ ad fidem sartam tectamque servandam, ad rectam sacramentorum administrationem, ecclesiasticæ disciplinæ in sua integritate custodiam, morumque reformationem videbantur idonea, hoc in concilio statuta sunt. Ut autem erectiones collegiorum pro ecclesiasticis erudiendis augerentur, eleemosynarum ad id operis collectioni assidue incumbentes clerici, utque homines a nocuorum librorum retraherentur lectione, fideliumque pietas magis in dies augetur, missæ sunt a concilii Patribus duæ pastorales epistolæ, altera clero, altera totius regni fidelibus, mirum zelum devotionemque spirantes. Huic concilio, cujus finis contigit 18 præfati octobris, Leo XII calculos albos adjecit.

Tertium nationale congregatum est octava maii an. 1852 (J. Morphy illud an. 1853 celebratum asserit) de speciali sanctæ Sedis auctoritate atque delegatione a baltimorensi metropolita, qui et concilio præfuit, a quinque archiepiscopis aliis, oregonensi scilicet, sancti Ludovici, neo-aurelianensi, neo-eboracensi et cincinnatensi, atque viginti quinque episcopis, inter quos aderant quebecensis metropolitæ suffraganeus unus, et Montisregalis in California antistes. Concilii acta quæ 25 enumerantur, agunt de obsequio romano Pontifici præstando, de cæremoniali a Gregorio XVI approbato, et Rituali romano in sacrorum munium executione, adhibendo; ea quæ in septem baltimorensibus synodis provincialibus gesta sunt, ad universam extendunt nationem; ac denique, tam episcopos quam sacerdotes hortantur ad sacrorum canonum, præsertim tridentini concilii disciplinam servandam, et apostolicam exposcunt concilii Patres actorum approbationem confirmationemque.

Quartum denique, totius nationis plenarium, cujus prima sessio contigit die septima octobris, celebratum est Baltimore

an. 1866. Numerosa atque utilissima hujus concilii acta, circa fidem, mores, disciplinam, sacros ritus, statum religiosum, seminaria, pias associationes, hodiernosque errores imprimis spiritismum, versantur. Quæ Pii IX approbatione, publicæ luci an. 1868 patuerunt. Concilio huic interfuere archiepiscopi septem, episcopi triginta, abbatesque septem.

Turslesense unum totius Hiberniæ plenarium concilium an. 1850 celebratum novimus, et tuasensia ejusdem regni provincialia tria, quibus multa scitu digna continentur ad cleri disciplinam et educationem attinentia populique institutionem.

Nonnullas etiam Anglia, præsertim Vetusmonasterii, haud exigui momenti provinciales synodos celebravit¹.

1811. — Cupiens Napoleo a se nominatos institui episcopos, nullum non movit lapidem ad id obtinendum. Sed quia summum Pontificem præsciebat nullo modo suæ obsecuturum voluntati, concilium (verius conciliabulum quippe quod absque legitima auctoritate convocatum est atque celebratum) episcoporum Galliæ Italiæque ad nonam junii anni 1811, colligendum indixit. Aduere itaque Lutetiæ Parisiorum, ubi concilium congregatum est, archiepiscopi novem, cardinales sex, episcopi vero quinque et octoginta. Cardinalis Fesch imperatori propinquus de mandato ejusdem præsidem egit. Comperta autem Napoleonis mentem in eo esse ut concilium decerneret institutionem episcoporum metropolitano ac ejus defectu episcopo in provincia antiquiori, si summus Pontifex confirmationis bullas dare noluerit, competere: major Patrum numerus hujusmodi voluntati obstitit, se ad tanti momenti determinationem, quæ a sola romani Pontificis concessione consequi potest, impares esse agnoscendo. Quod ubi imperator rescivit furore percitus jubet concilium dissolvi, atque ita accidit, cum una tantum sessio,

¹ Americana sæculi hujus concilia hæc sunt: baltimorensia plenaria duo; provincialia novem; diocæsana tria; S. Ludovici provincialia duo; cincinnatensia tria; neo-aurelianensia duo; neo-boracensia tria; Portus Hispaniæ provincialia duo; oregonense unum; halifaxense unum; quebecensia quatuor. In Anglia, vetusmonasteriensia provincialia tria; in Hibernia, turslesense plenarium unum; tuamensia provincialia quatuor; armacanum provinciale unum.

inauguralis scilicet, congregationesque sex celebratæ fuissent. Nondum tamen hic fracta est Napoleonis audacia, sed iterum spem aliquam nactus, alia via propositum obtinere intentat, nempe timore. Quibusdam igitur episcopis carceri mancipatis, cæteris qui suæ obstiterant voluntati comminatur exilium aliasve pœnas nisi a se proposita probent. Metu igitur victi plures (eorum numerus octoginta excessisse dicitur) Napoleoni cesserunt, atque die quinta augusti (licet concilium dissolutum esset) congregatione facta decretum edidit quo statuebatur: « Sedes episcopales vacantes ultra annum esse non posse; imperatorem potiri facultate præsentandi, ut aiunt, episcopos; » quod si præsentati infra sex mensium spatium a summo Pontifice confirmationem nondum obtinuerint, a metropolitano, et ejus defectu ab antiquiore provinciæ episcopo esse confirmandos. »